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Interpelacja

Minęło 3 miesiące działalności nowego zarządu powiatu. Mieszkańcy pytają i z 
niepokojem obserwują działalność zarządu wywołany brakiem realizacji jakichkolwiek 
inwestycji przez Starostę i nowy zarząd powiatu oraz brakiem ich planów w najbliższym czasie. 
Zamiast tego widzimy obraz negatywnych działań nowych władz powiatu takich jak 
rezygnacja z budowy ronda przy Lidlu, rezygnacja z projektu rozbudowy boisk przy LO, 
rezygnacja z zamiany ulic z samorządem miasta Zambrów, który miał wpłynąć na estetykę i 
funkcjonalność miasta, temat zwolnień pracowników, zatrudnienie na umowę zlecenie 
prawnika/doradcy za 10000 zł miesięcznie. W takim momencie jawność i dostęp do informacji 
jest środkiem, który załagodzi i zniweluje niepokoje społeczne. To na zarządach powiatu 
zapadają najważniejsze decyzje dla społeczności lokalnej i toczą się dyskusje nad ważnymi 
dla nas sprawami. Dlatego tylko poprzez dostęp do informacji mieszkańcy mogą wyrobić sobie 
opinię o funkcjonowaniu administracji.

Zgodnie z art. 8 ust. 2 i art. 8a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2001 r. poz. 142, Nr 1592) organami powiatu są: 
a) rada powiatu, 
b) zarząd powiatu.

Działalność organów powiatu jest jawna, natomiast ograniczenia jawności mogą 
wynikać wyłącznie z ustaw. Jawność działania organów powiatu obejmuje w szczególności 
prawo obywateli do uzyskiwania informacji, wstępu na sesje rady powiatu i posiedzenie jej 
komisji, a także dostępu do dokumentów wynikających z wykonywania zadań publicznych, w 
tym protokołów posiedzeń organów powiatu i komisji rady powiatu.

W związku z powyższym proszę o odpowiedź:

1) czy na Stronie BIP Starostwa Powiatowego w Zambrowie lub innej będą dostępne 
protokoły z przyszłych zarządów powiatu?

2) Proszę o skany i xero wszystkich protokołów posiedzeń podpisane przez wszystkich 
członków zarządu od dnia 8 maja 2024 roku do dnia 13.08.2024. (skany proszę przesłać na 
adres )radnyorlowski@op.pl

3) Proszę o xero i skan umowy cywilno- prawnej zawartej z nowym prawnikiem/doradcą, 
który brał udział we wręczaniu wypowiedzeń pracownikom Starostwa, (skany proszę przesłać 
na adres )radnyorlowski@op.pl

W świetle aktualnych regulacji udostępnieniu podlegają wszystkie dokumenty 
wynikające z wykonywania zadań publicznych i działalności organów władzy publicznej, chyba 
że ich jawność została ustawowo wyłączona .Przestrzeganie w praktyce atrybutów zasady 
jawności jest szczególnie istotne dla funkcjonowania samorządu terytorialnego w związku z 
tym proszę o pilną odpowiedź.
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